6. Praedestinatorum haeresis que ab Augustino accepisse dicitur initium his temporibus serpere exorsa. Pr. Tiro.

ANNUS POST CHRISTUM NATUM 418.

COSS. IN OCC. HONORIO XII, IN OR. THEODO-
SIO VIII. IND. 1.

1. Valentinianus, Constantii et Placidiae filius, nascitur sexto (alii: quinto) Non. Jul. *a*).
Prosp. Aq.

d) Non hoc anno nisi 3. Febr. eclipsis solis erat, de qua hic sermo esse nequit. Sed. a. 418. d. 19. Jul. feria, non 5, sed 6 locum habuit, de qua Philostorgius XII., 8. scribit, solem tantopere defecisse, ut stellæ quoque visae fuerint. Cf. ann. sq.

a) Olympiodorus memorat Valentinianum annos natum 5. Caesarem creatum, et septennem Augustum nuncupatum; postremum hoc factum a. 425 exeunte. Ergo ante annum sequentem natus non est Pagi.

2. Plinta Comes idemque rebellio *b)* apud Palaestinam provinciam delectus est. Marc.

3. Solis facta defectio die XIV. Kal. Aug., qui fuit sexta feria. Id. Marc. (cf. a. 417.)

4. Stella ab Oriente per septem menses (alii rectius: per Septembrem mensem) surgens ardensque apparuit. Marc.

5. Romanae ecclesiae tricesimus nonus praesidet episcopus Zosimus. Id.

6. Hoc tempore Constantius servus Christi, ex Vicario, Romae habitans et pro gratia Dei devotissime Pelagianis resisters, factione eorumdem multa pertulit, quae illum sanctis confessoribus sociaverunt. Pr. Aq.

7. Concilio apud Charthaginiem habito **214** et amplius Episcoporum ad Papam Zosimum Synodi decreta perlata sunt, quibus probatis per totum mundum haeresis Pelagiana damnata est.

Pr. Aq.

b) Locus sine dubio corruptus; alii legunt deletus est, alii rebellium auctor — deletus est. Sicque restituendus, ut cum Plinta Consule sequenti anni conveniat.

ANNUS POST CHRISTUM NATUM 419.

COSS. IN OCC. FL. PLINTA, IN OR. FL. MONAXIO. IND. 2.

1. Constantinus patricius pacem firmat cum Wallia, data eidem ad inhabitandum secunda Aquitania et quibusdam civitatibus confinium provinciarum. Pr. Aq.

2. Wandali Silingi in Baetica per Walliam Regem omnes extincti. Id. Chron.

3. Alani, qui Wandalis et Suevis potentabantur, adeo caesi sunt a Gothis, ut extincto Atace, Rege ipsorum, pauci, qui superfuerant, abolito regni nomine, Gunderici Regis Wandalorum, qui in Gallaecia resederat, se patrocinio subjugarent. Id. Chron.

4. Goths intermisso certamine, quod agebant, per Constantium ad Gallias revocati, sedes in Aquitanica a Tolosa usque ad Oceanum acceperunt. Wallia eorum Rege defuncto Theodorus succedit in regno. Id. Chron.

5. Inter Gundericum Wandalorum et Hermericum Suevorum Reges certamine orto, Suevi in Nervasis montibus obsidentur a Wandalis. Id. Chron.

6. Valentinianus junior apud Ravennam patre Constantio et Placidia matre V. Non. Jul. natus est. Id. Chron., Marc. (cf. a. 418. N. 1.)

7. In Gallicana regione in civitate Biterris multa signa effecta terrifica, Paulini epistola ejusdem civitatis episcopi enarrat ubique directa. Id. Chron.

8. Multae Palaestinae civitates villaequa terra motu collapsae *a*). Marc.

9. Romanae ecclesiae quadragesimum episcopatum agit Bonifacius annis quatuor *b*).

Pros. Aq.

10. Hoc tempore fit tertium schisma a Hilario Antipapa per Honorium Caesarem ejecto, quod duravit annis duobus *c*). Pros. Aq.

a) cf. Philostorg. XII., 8. qui horum prodigiorum mentionem facit.

b) Haec periocha a Roncallio post aliquot alios in annum superiore non bene rejecta, apud eum dat Bonifacio annos 3, menses 8, dies 6. Roesl.

c) Primum Schisma fuerat Novatiani adversus Cornelium, secundum Ursicini contra Damasum, in tertio Clerus paene omnis Bonifacio adhaesit; Symmachus praefectus urb. cum perpaucis aliis Eulalio. Pag. Causa tandem Imperatoria auctoritate dirempta est pro Bonifacio. Roesl.

11. Tricesimus nonus Xystus Romanam eccl esiam regit. Pros. Tiro. (cf. ad ann. 432).

12. Dominus noster J. Christus semper ubique totus et super montem Oliveti Hierosolymae vicinum sese de nube manifestavit. Marc.

13. Multae et tunc utriusque sexus vicinorum gentium nationes tam visu quam auditu perterritae atque credulæ sacro Christi fonte ablutæ sunt omniumque baptizatorum inimicis in tunicis Crux Christi salvatoris divinitatis metu extemplo impressa refulsit. Marc.

14. S. Johannes Hierosolymorum Episcopus, qui supra, epistolam dirigit per Ecclesiam orbis terrarum, quae habetur de signis terroribusque divinitus perpetratis. Id. in Fast.

ANNUS POST CHRISTUM NATUM 420.

COSS. IN OCC. CONSTANTIO III., IN OR. THEODOSIO JUN. IX. IND. 3.

1. Honorius apud Ravennam Constantium consortem sibi facit in regno *a)*. Pr. Aq., Id. Chron., Cass.

a) Secund. Theophanem ad ann. Alex. 413. Constantius anno sequenti et Imperium obtinuit 8. Febr. et illud cum vita Sept. reliquit. Pag*i*.

2. Faramundus regnat in Francia *b*). Pr.
Tiro.

3. Wandali Suevorum obsidione dimissa instante Asterio Hispaniarum comite subvicario Maurocello aliquantis Bracarae in exitu suo occisis reicta Gallaecia ad Baeticam transierunt.

Id. Chron.

4. In Oriente tumultum milites excitarunt, ductoremque suum Maximum nomine extinxerunt. Marc.

5. Solis hoc anno facta defectio *c*). Tiro.

6. Hieronymus presbyter moritur anno aetatis sua nonagesimo primo *d*), prid. cal. Octobr. Pr. Aq. et Beda.

7. Romanae ecclesiae Bonifacius XL. episcopus Sanctus ordinatus vixit annis tribus. Marc. cf. a. 419, 9.

b) Henschenius jam suspicabatur, quod admodum verisimile, hoc et cetera priscorum Regum Francorum nomina sero intrusa fuisse Prospero. Roesl.

c) Nulla erat hoc anno. Sed alia anni 418. sane permagna, huc retracta per errorem, ut videtur, librariorum. Roesl.

d) Sec. Chron. Prosperi integrum a. 331. Basso et Ablavio Coss. Hieronymus natus est. Roesl.

8. In Perside in Christianos persecutio de-
saevit *e).* Marc.

ANNUS POST CHRISTUM NATUM 421.

COSS. IN OCC. AGRICOLA, IN OR. EUSTATHIO.
IND. 4.

1. Constantius imperator Ravennae moritur
in suo tertio consulatu *a).* Pr. Aq. Id. Cass.

2. Maximus tyrannus Hispaniarum domina-
tum vi obtinet *b).* Tiro.

3. Theodosius Eudociam moecham duxit *c).*
Arcadio patri suo in foro ejus super immanem
columnam ingentem statuam idem Theodosius
dedicavit. Marc.

e) Ne quis putet, desiisse hoc anno persecutionem, quae
jam incepit, et quidem Isdegerde Rege et Vararane filio con-
tinuatore, unde etiam bellum natum. Cf. Theodor. V. 33.
sq. Roesl.

a) Septimo Imperii mense vid. ad. ann. super. not. a.

b) cf. a. 412.

c) Ethnica erat, Athenais dicta, Leontii Heracliti Athe-
niensis Sophistae filia, post Eudocia compellata. Celebratae
nuptiae VII. Id. Jun. Non Moecham eam Theophanes, sed
virginem fecisse vult virtute insignem, cuius historiam late
persequitur Chron. Paschale ad a. 420. Roesl.

4. Cisterna Aëtii confracta est *d).* Marc.
 5. Romani cum Persis conflixerunt *e).* Marc.
 6. Britanni Scottorum Pictorumque infestationem non ferentes Romam mittunt et, sui subjectione promissa, contra hostem auxilia flagitant, quibus statim missa Legio magnam Barbarorum multitudinem sternit, caeteros Britanniae finibus pellit, ac domum reversura praecepit sociis ad arcendos hostes murum trans insulam inter duo maria statuere, qui absque artifice magistro, magis cespite quam lapide factus nil operantibus profuit. Nam mox ut discessere Romani, adventus navibus prior hostis quasi maturam segetem obvia quaeque sibi caedit, calcat, devorat. Iterum petiti auxilia Romani advolant et caesum hostem trans maria fugant, conjunctisque sibi Britannis murum non terra, ut ante, pulvereum, sed saxo

d) Non dubito Lectionem (Roncallii) constructa est praeferre, remque ipsam cum loco Chronicorum Paschalis conferre, quod hoc anno immissam scribit aquam in cisternam Dominae Pulcheriae, quamquam apud Marcellinum, sive errore librarii, sive aliam ob causam, Aetii nuncupata sit. Roesl.

e) Chron. Pasch. ad h. a. renunciata est victoria de Persis relata mense Gorpiaco VIII. Id. Septbr. die Martis, belli causa non una: potior tamen Christianorum vexatio fuisse videtur. Roesl.

solidum inter civitates, quae ibidem ob metum hostium fuerant factae, a mari usque ad mare collocant. Sed in littore meridiano maris, quia et inde hostis timebatur, turres per intervalla ad prospectum maris statuunt; sic valedicunt sociis, tanquam ultra non reversuri *f).* Beda.

Morbus gravis ac diuturnus me apud benevolos hujus programmatis lectores excusabit, quod in recensendis factis, quae chronographi suppeditant et in notis Roeslerianis inserendis substiterim, quae de meo autem addere in animo esset, maximam partem feliciori tempori et prosperiori valetudini servarim.

f) Priorem legationem Pagi huic anno, alteram sequenti tribuit; nec video quid, quo minus ei assentiamur, obstet.